Q appostolus ne quenq; grauaret: proprijs mani-
bus laborabat. i. q. ij. sacerdos.

Q boni: laboris sui nou in presenti sed in futuro.
querunt fructum recipere. i. q. ij. sacerdos.

Q cum prelatus vel predicator in aliquibus sine
fructu laborat ad alios ut proficiat se transse-
rat. viij. q. i. c. vlt. viij. q. i. olim.

Q iustum est ut illi consequantur stipendium: qui
laboris impenderūt obsequiuz. i. q. ij. sacerdos
in fi. xy. q. ij. caritatem.

Q laborantes pro ecclesia stipendia debent acci-
cipere ab ecclesia. xy. q. ij. ecclesiasticis.

Lac Q lac abraā nō vina angelis hōpitio re-
ceptis ppiauit. xxxv. di. sexto die i fine.

Q sicut in congruuz est nō pascent ē gregē lac gre-
gis vsurpare sic est militantiū stipendia nō mili-
tando supripere. xij. q. i. c. i. ante finem.

Lacrima Q lacria amarissima petri pec-
catum deleuit negatiōis. l. dif.
ponderet.

Q in peccato negatiōis Petri lacrimae eius z non
alia satisfactio legit de pe. di. i. Petrus doluit.

Q lacrimae lauant delictū qd pudor est cōfiteri qd
nō est intelligendū sine confessione sed peccatū
si adeo graue ē ut cū pudor cōfiteatur nō ideo ē
desperandū. quia lacrimae lauat. de pe. distin. i.
mensuram. §. proximo.

Q nō ē mūd⁹ q post lacrimas repetit ea q d̄fleit
de pe. dif. ij. irrisor est z. ij. c. sequentibus.

Q non excusatur. qui lacrimas habuit pro tēpo-
rali dāpno z nō potest habere pro pctō d̄flen-
do de pe. dif. ij. §. item opponitur. in fine.

Q lacrimas multi indefinenter fundūt z tñ pecca-
re non desinunt. de pe. di. ij. irrisor est añ sinez.

Q lacrimae debent esse arma clericorum. xxij.
q. viij. conuenioz.

De hac materia habes vbi agit de fletu

Laicus Q laicus de rebus ecclesie non de-
bet se intrromtere: nec sibi sunt cō-
mittende. lxxxix. di. iudicatum.

Q episcopus qui de cimas z alias res ecclesie con-
sanguineis vel alijs laicis distribuit tanq; simo-
niacus z iter precipuos hereticos. vt antixpus
habeatur. i. q. ij. peruenit.

De hac materia habes vbi agitur de electio-
ne: z vbi agit de imperatoribus z vbi agitur de
iurisdictionē z vbi agitur de iudicio.

Lapsus Q lapsus duplex inuenitur. vide
licet a fide qui fit per heresim z a
moribus qui fit per mortale peccatum. i. q. viij.
si quis omnem.

Q ne epus vel clericus p heresim lapsus post reuer-
sionem possit restitui z q̄lif. i. q. viij. fere p totū

U trū epus vel clericus post peccati lapsum per-

dignā penitentiam reparari possit: et qualiter. l. dis. per totum vsq; ad. s. q. vero.

Q; cum magna discretione et consilio lapsi sunt re situenti. l. di. de eo tamen.

Larua Q; laruis demonū ante se fieri presbyteri non consentiant. xliij. null^o presbyterorum. de conse. di. v. nullus

Latro Q; latro vnius momēti pñia meruit esse in paradiso. xxvi. q. vi. si ps byē tē idē latro in cruce pendens premiū eternum amisisset: si ipsum vnius hore penitentia non iuasset. xxvi. q. vi. cognouimus.

Q; latro non est pro nomine xp̄i: sed pro suis facioribus crucifixus: s; dum patitur credit: de cōse. di. iij. baptisimi

Q; latronis pñia q̄ sera fuit: inuit q̄ veracuersio in vltimis positoz: mente potius extimanda est q̄ tempore. xxvi. q. vi. cognouimus.

Q; sicut in latrone defectū baptisimi dignitas xp̄i suppleuit ita supplet fidem in pueris tempore baptisimi q̄ profiteri non possunt. de conse. di. iij. baptisimi per totum capi.

Q; eps rerum ecclesiasticaz dilapidator tanq̄ fur et latro degradatur. x. q. ij. c. vltimo

Q; licet latro suspendendus crudelem iudicem putet non propter hoc est crudelis quia crudelem iugulat. xxij. q. v. non est crudelis

Q; qui latronem in membris obilitat pdest latrōi quia ipsius malitiam pro tāto compescit. xxij. q. ij. si quis fortitudinem

Q; latroni ad latrocinia aspiranti parcere non est misericordia sed iniusticia. xxij. q. iij. ē iniusta

Lauacrum Q; lauacrū omne xp̄ianuz et precipue clericū nō dicitur habere cū mulieribus. lxxxij. di. nā oportet sicut lixiuim per cinerem fluens lauat et nō lauat sic doctrina per doctore animas credentiū lauat a sordibus peccatorum. lxxxij. di. nihil illo pacto. s. quanq̄.

Q; exemplo Joannis euangeliste possumus vti lauacro corporali. xxij. q. i. omnis.

Q; corporalia et palea diaconis et ministris debent lauari. de conse. di. i. nemo per ignorantiam

Laus Q; laus deo pro suis bñificis a nobis ē ipendenda. xvi. q. i. reuertimini circa finem.

Q; non bene conueniunt in vno ore laus xp̄i et laudes Jouis. lxxxvi. di. cum multa

Q; de verbis laudantium nos non multū debem⁹ curare. xi. q. ij. inter verba.

Q; velle laudari et dare bistrionibus vt laudentur vicium est. lxxxvi. di. donare.

Q; sunt aliqui: qui non nisi pro humana laude largiuntur et solummodo de hoc retributionē querunt. i. q. i. sunt nōnulli: et q. i. ij. non solum.

Q; nihil illo pastore miserabilius: qui luporuz gloriatur laudibus. lxxxij. di. in. nihil.

Q; periculum est indignum laudare: quia dum malefacta laudibus efferuntur augmētantur. xlvj. di. in. sunt nonnulli.

Q; qui scienter indignū laudat. xp̄m cui⁹ membra sumus violat. xi. q. ij. si quis hominem. et c. se. Q; deus bonos vltra merite laudatos: ab alijs permittit in accusationez vanire: ut culpa ex laude contracta: suffocetur. vi. q. i. sunt plurimi.

Lectio Q; lectio diuinaz scripturaz non fabule debent inseri in mensis clericorum. xliij. pro reuerentia: et c. conuiuia. Q; clerici et prelati debent insistere lectioi. xxxvi. di. qui ecclesiasticis: s. ecce.

Q; episcopus debet attendere lectioni et orationi: et doctrine: qz sibi non sufficit sanctitas vite: nisi assit et scientia doctrine. xxxvi. di. qui ecclesiasticis. s. ecce: et lxxxvij. di. c. i.

Q; sicut stellam non obscurat nox: sic inherētes firmemento sacre scripture: non obscurat munda iniquitas. xxxvi. di. sicut.

Q; qui amat scientiā sanctaz scripturaz carnis vitia non amabit. de conse. di. vlt. nunquam.

Q; vi libri sunt in quibus epus precipue et sacerdotes legere debent habes. xxxvij. di. nulli: et iij. c. se. de conse. di. vlti. nunquam

Q; in libri et que lectiones et que omelie in ecclesia legi debent habes. xv. di. sacro sancta et s. sequenti

Q; clerici et precipue episcopi in gentiliū libris: et maxime qui ad luxuriam et vanitatem prouocant: non debent legere. xxxvij. di. per totuz: et lxxxvi. di. cum multa.

Q; dū beatus Hieronymus libros gentiliū legit: ab angelo est durissime correptus. xxxvij. di. legitimus.

Lector Q; lectores dicti sunt a legēdo. xxi di. clericos.

Q; lectorum officium: est lectiones pronunciare: xxv. di. perlectis.

Legatus Q; legatus honorādus est loco illius cuius legatione fungitur xciij. c. vlti.

Q; legatus siue sedis apostolice siue cuiuscunq; literas debet secum portare legatiois sue. xcviij. di. nobilissimus.

Q; legatus non debet querere profectum suuz: sed ecclesie. xciij. di. si quis

Q; legatus pape iurisdictionem episcopi non debz eneruare. xi. q. i. peruenit.

Q; legatus a latere pape missus inter terminos legationis sue potest causas ad se per appellationem deuolutas audire et terminare. ij. q. qnta decreto

Q; an legatus pape potest generele cōcilium celebrare. xvij. di. sinodum.

Q; plura concilia generalia pet legatos pape mandante papa sunt celebrata. lxiij. di. adriāus: et i. q. v. conuenientibus.

Q; subdiacoī possunt esse legati domini pape a latere missi ad omnia negotia perpetranda. x. q. ij. relatum.

Q; omnes episcopi et sacerdotes sunt honorandi: quia legatione xp̄i funguntur. vij. q. i. omnis

Q; legatus secūdu locoz legatiois sue exigentiaz

debet in expēsis esse contentus. x. q. iij. relatum.

Leprosus Quia lepra cutis vestis lepra domus iubentur sacerdotibus ostendi quia peccata debent sacerdotibus reuelari. de pe. di. i. §. moysi.

Quia leprosum qui descendit de mōte xpus sanauit priusq̄ sanaretur clamauit significatur q̄ in natione spirituali confessio non debet cōtemni. de pe. di. i. §. xpus quoq̄.

Quia in hoc q̄ xpus leproso mundatos ad sacerdotem misit: legalia approbauit. i. q. i. nonne

Quia in hoc q̄ leprosi anteq̄ ad sacerdotes peruenirent mundati sunt. inuuit q̄ peccator in sola cōtritione mundatur ubi confessionem necessitatis articulus excludit. de pe. di. i. §. hoc idem

Quia confessor debet habere scientiam discernendi inter lepram et leprā. xx. di. §. i.

Quia in hoc q̄ maria soror Aron pro peccato lepra pcutitur et post per penitentia restituit. fiducia venie penitentibus datur. l. di. si post. §. ecōtra

Quia in hoc q̄ maria propter murmur in moysen lepram incurrit. Inuuit q̄ insurgēs cōtra preceptum grauius delinquit. ij. q. vij. plerūque. §. item obicitur. Et de accusatione prelatorū ibi tractatur.

Quia in hoc q̄ rex ozias sacerdotum officia vsurpās lepra i templo pcutit. sacrilegorū culpa et pena exageratur. ij. q. vij. nos sic. §. sed notandum

Quia q̄ symoniace aliquē ordinat leprā non officiu confert. i. q. i. cum ordinaretur.

Quia sicut giesi propter pecunia lepram incurrit. sic pecunia male cōgita corp⁹ et animaz cōmaculat. i. q. i. cito.

Leuita Quia leuite ex nomine auctoris vocati sunt. de leui. n. exorti sunt. h̄y grece diacōes. latine ministri dicuntur. xxi. di. clerico.

De purificatione leuitay et de domus purificatione habes de conse. di. iij. nec quēquam.

Quia in leuitis sacerdotalis dignitas quandoq̄ intelligitur. l. di. xpurgabit.

Lex Quia lex multiplex est. v̄z diuina que natura constat. di. i. omnes leges.

Item lex b̄uana que morib⁹ cōstat. di. i. oēs leges.

Item lex vetus que dicitur testamentum. vi. di. testamentum.

Item lex naturale que facit omnia cōmunia que lex humana facit singularia dicēs meū et tuum vij. di. quo iure et. xij. q. i. dilectissimis

Item lex spiritus que instinctu spiritus sancti cordi inferitur. ix. q. ij. due

Item lex carnis que absq̄ culpa est i corpore nō consentientis. xv. q. i. si concupiscentia. xxxij. q. v. si paulus.

Item lex priuata que idem est quod lex spiritus. xix. q. ij. due.

Item lex publica que a sanctis patribus est tradita vt est lex canonum. xix. q. ij. due.

Item lex coniugij que in baptismo non soluitur. xxvi. di. vna.

Item lex est cōstitutio scripta. vij. di. moyses

Item lex est omne qd' ratione cōstat dūtaxat qd' religioni cōgruat quod dif. ipline conueniat. et quod saluti proficiat. i. di. consuetudo.

Item lex est cōstitutio populi quam maiores natu sanxerunt. ij. di. lex.

Quia leges humane vel publice secūdū dispositōes terray variant. l. di. omnes et. xxxi. di. aliter

Quia diuerse diuersis tēporibus emanarūt q̄ omnia auctoribus oraxerunt. ij. di. quedam.

Quia diuersi inuentores legum et nomina eorum ponuntur. vij. di. moyses

Quia leges facte sunt vt b̄uana coherceat audacia et tuta sit iter i probos inocētia. iij. di. facte sunt. xxij. q. v. non frustra et. c. ad fidem.

Quia lex aut permittit aut vetat. aut punit aut precipit. ij. di. omnes autem.

Quia lex non debet statui pro p̄uato modo. sed pro utilitate cōmuni. iij. di. erit autem lex

Quia leges istituūt cū pmulgant. cōfirmāt dū approbant. iij. di. in istis. §. proximo.

Quia lex debet esse honesta iusta possibilis. vtilis loco. tēporiq̄ conueniens. iij. di. erit autem lex.

Quia licet cōditor legis solutus sit a legib⁹: tamen honestū est: vt pre ceteris fm leges quas statuit viuat. xxv. q. i. confidimus et. c. ideo.

Quia xpus qui legem dedit. legem impleuit. xxv. q. i. ideo. §. hys itaq̄.

Quia sancta ecclesia nō constringitur legibus. xxx. q. ij. inter hec

Quia leges seculi non dedignantur canones sequi. ij. q. ij. euphemium. §. i. in fine.

Quia lex que obuiat sacre scripture a decretis pape et bonis moribus nullius debet esse momenti. x. di. non licet: et. iij. c. sequenti.

Quia lex diuina et canonica superior est lege ciuili. x. di. leges

Quia illud quod legibus precipue ecclesiasticis ē difinitum in iudicijs est tenendum. vi. q. iij. si iter xi. q. ij. summopere.

Quia que legibus stabilita sunt mutare non licei. xij. q. ij. soror. §. vltimo.

Quia non conuenit iudicare de legibus. iij. di. erit. §. proximo. et. c. sequenti.

Quia illa que contra legem facta sunt pro infectis debent haberi. xxv. q. ij. imperiali.

Quia lex statuit penam malis et premia bonis. xxij. q. v. non vos.

Quia qui lege priuata ducitur nulla ratio exigit: vt a publica lege constringat. xix. q. ij. due

Quia est a domino p̄uaricatio legis a diabolo. xxxv. di. sexto.

Libellus Quia libellus famosus est q̄ i infamia alicuius conscribitur. v. q. i. c. i. et se.

Quia libellum famosum quicumq̄ scripserit et publicauerit anathematizandus est. v. q. i. h̄y qui: et c. precedenti.

Quia secūdū leges impatoris famosū libellū inueniēs et non statim eū deuastans: sed publicans tanq̄

44
auctoz capite punitur. v. q. i. §. si quis:

Q. libellus cōventionalis debet offerri: qui prouocatur ad iudicium. iij. q. iij. iudicie. §. offeratur.

Liber Q. liber uite quid sit: et quid sit scribi in ipso habes infra vbi agitur de scriptura.

Liberalitas Q. liberalitas pro sancta cōmendatur. lxxxvi. dif. non satis.

approbāda est liberalitas que circa proximos: et consanguineos pro necessitate exercetur. lxxxvi. dif. non satis. §. est etiam.

I tem liberalitas pulchra est: que idigentibus tēperate: et non superflue impenditur. lxxxvi. dif. non satis. §. item pulchra: et supra. §. dominus.

Q. episcopus debet eē liberalis aliqñ vacuū portabit nomē episcopi. lxxxvi. dif. n̄ satis. §. liberalē.

Q. dare hystrionibus. et prohibitis venatorib?: et personis turpibus non est largitas sed viciū. lxxxvi. dif. donore. et c. se.

Libertas Q. libertas remanebat i cōculsa anteq; vinum inueniretur: quia hanc Noe primus per ebrietatem violauit. xxxv. dif. sexto.

Q. pium est et meritorium christianos sue libertati restituere. quos christus suo redemit sanguine. xij. q. ij. cum redemptor.

Q. bonū est nō est prohibendum quia vbi spiritus sanctus est: ibi libertas. xix. q. ij. due. in fine.

Q. mala voluntas non est permittenda sue libertati vbi potest prohiberi. xxiij. q. iij. displicet. ex emplum de paulo.

Q. nemo ex praua consuetudine: libertatem ecclesie debet infringere. xij. dif. omnia.

Q. serui ecclesie non debēt ordinari: nisi prius per episcopum habeant libertatem. liiij. dif. admituntur. §. de seruis.

Q. abbas vel monachus seruum monasterij liberz facere non potest: qui enim proprium non habet: rei aliene libertatem dare non potest. liiij. dif. abbati.

De hac materia habes: vbi agitur de manumissione.

Libertus Q. libertus ē: qui ex seruili statu traditus est libertati. xij. q. ij. de libertis.

Q. libertus manumissus a principe patrono non debetur reuerentiam exhibere. xij. q. ij. episcopus qui. §. si vero.

Q. libertus sine licentia superioris patronum accusare nō potest. xij. q. ij. episcopus qui. §. libertus et. §. in patronos.

Q. liberti ecclesie tempore sue manumissionis debent per scriptum profiteri se esse de familie ecclesie: et de obsequio eius nunq; velle recedere. xij. q. ij. de libertis. §. ne vero.

Q. nouo episcopo surgēte liberti ecclesie. et ab eis geniti suā conditionē prelēte episcopo in cartulis debent protestari. xij. q. ij. longinquitate.

Q. liberti ecclesie ad sacros ordines promoti a ser-

uitus ecclesie nō debēt separari. xij. q. ij. de libertis.

Q. liberti ecclesie si negocia ipsius facere contempserint: vel contra ecclesiam insurrexerit in prestantiam seruitutem reuocant. xij. q. ij. dyacoī: et c. episcopus qui ma. et c. liberti. c. octaua.

De hac materia habes: vbi agitur de manumissione.

Licentia Q. est licentia presumptiois: vt cum quis propria auctoritate a superiore cōmissa dimittit. xxi. q. ij. placuit.

Q. est licentia dispensationis. vt quādo simoniaco ignoranter ordinē recepit exequendi officium sibi licentia datur. i. q. v. c. vltimo.

I tem est licentia occasionis: vt cum ex continencia viri: vxori datur licentia fornicandi. xxvij. q. ij. si tu abstinens.

I tē est licētia pmissiois: ut quādo iudeis celebrādi cerimōias licētia datur. xlv. dif. qui sincera.

I tem est licētia approbatiois: sicut est licētia nubēdi data ab apostolo. xxvij. dif. de bis. in fine.

Lignum Q. de lignis ecclesie habes: vbi agitur de ecclesia materiali.

Lingua Q. lingua queliber habet quedā locutio num propria genera que cū in alia transferūtur: vidētur absurda. xxvij. dif. locutio.

Q. super apostolis spiritus sanctus in linguarum specie sedit: quia quos replet de se loqui facit. xxxvij. dif. locutio.

Q. opa sacerdotis siue p̄dicatoris: cū lingue sonitu cōcordare debēt. xliij. dif. sit rector post mediū.

Q. in celūos ponere et linguam in terrā trāsire est prelatis suis. derogare. xxi. dif. in tantum.

Q. propter detrahētes linguas correctio peccantis a prelato non debet obmitti. xlv. distin. sed illud et. l. dif. si quis diaconus ante finem.

Q. nibli prodest ieiunare vel orare: nisi lingua a de tractionibus cobibeatur. de consecra. distin. v. nihil enim prodest.

Q. non refrenans linguam suam huius vana est religio. v. q. iij. in loco.

Q. cuiuscumq; non sufficit oculos castos seruare: sed et linguam. quia que de alijs loquūtur sua sentētia iudicabuntur. vi. q. i. ex merito.

Q. in condemnatione persone nō minus piculosa ē lingua in verbis mentiens q̄ man⁹ sāguinez sūdens. xi. q. iij. nemo peritorum.

De hac materia habes. vbi agit de locutioe.

Lis Q. lis ex arrogantia prouenit et garrulitatem nutrit. xlvj. dif. §. i.

Q. litigiosus ideo ordinari prohibetur. quia talis seminare discordiam nunq; cessat. xlvj. dif. hoc habet. §. ecce.

Q. episcopus pro rebus transitorijs non per se sed per alium in iudicio litigare debet. xliij. q. i. c. i.

Q. lite pendente. res litigiosa in nulla parte trāsferri debet ante cāe cognitioē. xi. q. i. c. vltio. xcy. dif. si quis ordinatus. et c. sequenti.

Q. sacerdotum officium est litem habentes ad pacem reuocare. xc. dif. placuit.

Lis iudicialis debet contestari. ij. q. ij. inducie
§. libellum.

De lite iudiciali habes ubi agit de cōtēioso.

Littere que cōmendaticie littere vocant
lxij. dif. §. i.

De non de facili episcopus dimissozias litteras cle
rico dare debet. lxxij. dif. episcopus. xix. q. ij.
due.

De clericus vni⁹ episcopi ab alio episcopo preter
hospitalitatis causam non est suscipiendus: nec
ordinandus: nec in beneficio est instituendus.
lxxi. dif. per totum.

De extraneo clerico sine cōmendaticis. litteris sui
episcopi nō licet ministrare. lxi. dif. extraneo.

De nullus peregrinus clericus absq; formata i alia
diocesi suscipi debet. lxxi. di. nullum

De iuxta statuta niceni concilij olim formate habe
bāt interpositas grecas litteras ne de facili falsi
ficarentur. lxxij. per totum.

De exemplar littere dimissorie vel formate ponit
lxxij. di. in nomine. §. i. r. c. se.

Locutio. De locutio est duplex: videlicet
dei et hominis de conse. di. v. c.
ultimo.

De locutio dei non est secundum modum locutionū
hominis. sed inspiratio qua voluntatem suam
ingerit in cordam credentium. de conse. dif. v.
c. ultimo.

De locutio hoīs ideo est instituta vt cogitationes
suas in alterius noticiam proferat. xij. q. ij. is
autem.

De locutio hominis. debet esse sana vt fidē consoli
det. xlv. dif. c. ultimo.

Item debet esse cauta: vt ordinate loquens vul
nere erroris corda audientium non feriat. xlij.
dif. sit rector. circa medium.

Item debet esse discreta. ne tacēda pferat et pfe
rēda reticeat. xlij. di. sit rector. xxy. q. vltima.
quotiens.

Item debet esse ponderosa vt loquendo nullum
ledat. l. di. ponderet.

Item debet esse vera vt sicut gerit mente sic lo
quatur ore. xxy. q. v. iuramenti.

Item nō debet esse occiosa qz de omni verbo oc
ciso reddenda est ratio. xxy. q. vlti. quorrens.

Item nō debet eē maledica qz sepe maledictio re
uertitur in illum q eam mittit. xi. q. ij. illud in fi
ne. xxij. q. ij. qui negligunt.

Item non debet esse detractoria. vi. q. i. sunt plu
rimi et duobus. c. sequenti.

Locus. De locus sanctificat hominem. sed
homo locum. xl. dif. multi.

De non sanctorū filii sunt q tenent loca sanctorū: sed
qui imitantur opera eorum. xl. dif. non est.

De qui presunt nō ex loco dignitate. sed honoris
nobilitate inotescere debent. xl. di. nos qui.

De non loca homines deo proximos faciunt: s; bo
na merita. xl. di. non loca.

De miserabilis est rector qui gubernaculi locū oc
cupavit et remum tenere non novit. xl. dif. ante
commia.

De qui locis et temporibus contemnat diligēter est
attendendum. xli. di. quisquis.

De non ideo approbanda est consuetudo mala qz
locus bonus est qz nō pro locis res sed pro reb⁹
loca amanda sunt. xij. dif. novit.

De quantumcūq; sunt occulta loca sine gratia sal
uare non possunt. xl. di. Ubi nota exemplū de
angelo et de celo et de Adam et paradiso. de loth
et de monte.

De in hoc q Adam ppter peccatum de paradiso
eiectus est. Innuitur q ppter peccatum mere
tur qz nobili loco priuari. xl. di. Adam.

De quandoq; prodest ouersis mutatio loci qz ple
rumq; duz mutat locus mutatur et mentis affe
ctus. lxxxvi. di. fratrem.

De non expedit locum visitare in quo quis pecca
uit ne facti memoria reuocetur. lxxxvi. di. valet.
xv. q. i. mulier.

De loca i nomine domini edificata sūt honoranda.
xli. di. per simoniam.

De loc⁹ tutus pro discussione cause debet assigna
ri. xxxij. q. ij. sine r. ij. q. ix. hortantur.

De hys qui in peccato mortali decedunt sacra loca
pro sepultura non psumt. xij. q. ij. quibus

De qui in peccato mortali moriuntur ad maiorez
cumulum damnationis in sacris locis sepeliunt
xij. q. ij. cuz graua in fine.

De in penitētia vel cum leuibus peccatis decedē
tibus prodest in sacris locis sepeliri. xij. q. ij. cu
graui.

Locus. De locus est diminiuū a loco et
quandoq; punit pro parua bur
sa quā et xpus habuit pro expensis reponendis
xij. q. i. exemplum.

De xpus oculos suos opibus aliorum implebat:
vt indigentibus distribueret. xxy. q. iij
duo ista.

Item ideo oculos habuit vt innueret ecclesiam
suam oculos habituram. xxy. q. i. exemplum

Lodouicus. De Lodouicus imprator
primus confirmavit pascha
li pape donationem romane ciuitatis cum per
tinentijs et totum patrimonium sancti Petri: et
electionē summi pontificis liberam fieri a Ro
manis. lxxij. dif. ego Lodouicus.

Item q nu lus possessor de agro eccle debet cen
sum persoluere. xxij. q. vij. fm.

Loth. De quia loth per hospitalitatis opera
deo placuit angelos recipere meruit
xlij. §. i.

De loth ideo filias suas pro angelis: sodomitis ob
tulit. vt hospitalitas non violaret: et maius pecca
tum vitaret. xxxij. q. vij. offerebat.

De filie ipsius patrem inebriauerunt: ut ei omisce
rentur. xxv. di. sexto die.

De ideo loth filie ipsius accubuerunt: quia totum
genus hūanus submersum: et se causa ppagationis
seruatas crediderunt. xxxij. q. iij. dixit.

De non semper solitaria loca profunt quia loth in
in mote solitarius peccauit. xl. di. que libet.

Lucrum. Quod lucrum non debet ecclesia querere cum damno aliorum. xij. q. y. fraternitas: z. q. v. c. penult.

Quod Christus desit ecclesiam: que facta fuerat domus orationis: z. propter turpia lucra facta est domus latronum. xvi. q. vij. z. hoc diximus post me.

Quod simonia est sacramenta pro lucro temporalis con ferre. i. q. i. si quis episcopus

Quod qui seruit deo amore lucri temporalis mercem rarius est. viij. q. i. sunt in ecclesia.

Quod nemo in electioe prelati speciale lucrum: sed bonum commune debet prospicere. vij. q. ij. dilectissimi

Quod Christus prelatos oues pascere docuit: non terreis lucris delectari. xvi. q. i. nulli z. cap. sequen.

Quod prelati debent lucris interdere animarum non temporalium rerum. xvi. q. i. predicator.

Quod exceptis iudeis si aliorum infidelium colloquia z. mensam vitamus. Christus eos lucrari non possumus. xx. q. iij. infidelis.

Quod clericus turpia lucra exercens debet deponi. xiiij. q. iij. si quis oblitus. z. vi. c. se.

Quod an questus honestus vel inhonestus sit: qualitas lucri negociantem: aut excusat aut accusat. de pe. di. v. qualitas.

Quod res restituantur heredibus: quando quis ex circumuentione lucri ad religionem recipit. xvi. q. vij. constituit.

Quod turpe lucrum sequitur qui minus emit: ut plures vendat. xiiij. q. iij. quicumque tempore.

Quod cum peccato homines aliqua sciant que pauperibus iuste erogantur: sicut mathematicus futura predicando vel meretrix turpia exercendo. xiiij. q. v. qui habetis

Quod de malo lucro. ubi competit repetitio: elemosina vel oblatio fieri non debet. xiiij. q. v. p. torum

Quod medicus vel seruus lucrum suum ab inuito de tentore: non iniuriose recipit. xiiij. q. v. non sane.

De hac materia habes ubi agit de mercatorie

Lucifer. Quod lucifer dicitur principium uiam dicitur beemoth ibidem

Item dicitur cherub quasi plenitudo sapientie

Quod lucifer non ad dei similitudinem sicut homo sed signaculum similitudinis dei creatus asserit quasi magis ei aliquid tributum sit ut quo subtilior est natura eo in illum similitudo dei plenius credat expressa de pe. di. ij. iuxta finem. c. multi. s. hinc ei responsus

Quod deus fecit eum eminentiorem ceteris angelis

Item fecit eum speciosus in multis conditis fratribus

Quod cedri non fuerunt alciore illo in paradiso dei:

Quod omne lignum preciosum paradisi dei non est as simulatum ei z. puri christidini eius ibidem

Quod protegens z. extensus in monte sancto dei fuisse perhibetur

Quod omnis lapis preciosus operimentus eius fuit

Quod omnes angelos quasi ueste ad ornatum suum habuit

Quod in medio lapidum ignitorum perfectus ambulauit

Quod lucifer quia magnus sine cooperatione creatus est ideo peccans sine uenia damnatus est de pe. di. ij. c. principium

Luctus. Quod tempus luctus legis tempore alij usque ad trigessimu die alij usque ad quadragessimu obseruabant. xij. q. ij. quia

Quod femina infra tempus luctus nubens secundum leges ciuiles infamis est sed non secundum canones ij. q. iij. euphenium. s. proximo in fine.

Quod fideles mortui non sunt lugendi cum sciemus eos non amitti: sed premiti. x. q. ij. quod propter posterum

Quod lugere mortuos non prohibemur ex pietate: sed ex resurrectionis desperatione. xij. q. vli. ubi dicitur z. ij. c. sequentibus

Quod doctrina scismatis: panis luctus dicitur. i. q. i. dominus declarauit.

Ludus. Quod ludus a saltatio in sanctorum solenni tibus precipue diuina officia ob strepens est irreligiosus. de conse. di. ij. c. irreligiosa.

Quod vere penitens debet se cobicere a ludis seculi: z. a spectaculis. de pe. di. v. s. i. in fine.

Quod ad ordines non debet promoueri qui ludis turpibus deseruiunt. xxij. di. maritum

Quod episcopus vel presbyter vel diaconus ludo deseruiens nisi desinat est deponendus. xxxv. di. episcopus: z. xli. di. clericum.

Quod an ludendo sub certa forma baptizati debeant pro ueritate baptizati haberi. i. q. i. spiritus. s. ecce de conse. di. iij. solet queri.

Lutum. Quod lutum uicia designat z. peccata. de pe. di. ij. c. euidenter z. c. q. seduci

Quod lutea domus est corpus nostrum humanum: si contra angelos prauum quid reperit quatomagis contra habitantes domos luteas. de pe. dif. ij. s. opponitur. c. ecce ait iuxta finem.

Lupus. Quod lupus dicitur pastor mercenarius: cuius nunc cura de ouibus. xiiij. q. iij. tres

Quod lupi dicuntur laici subditi q. aliquando dicuntur ones. lxxxij. di. nihil. ij. q. vij. oues

Quod lupi dicuntur demones z. heretici. lxxxij. di. oportet z. xiiij. di. s. i. z. c. sequenti

Quod lupi arcendi sunt latratu canum z. baculo pastorum xliij. di. s. i.

Quod qui propter timorem recta loqui pertimescit: hic uelut mercenarius uenire lupo fugit. xliij. di. sit rector

Quod nullus pastor placere lupis z. ouibus potest. lxxxij. di. nihil.

Quod illo pastore nihil est miserabilius qui luporum gloriatur laudibus. lxxxij. di. nihil.

Quod sicut lupus frustratim comedit agnum sic mali pastores successiue consumunt bona ecclesiastica. xiiij. q. i. c. i. ante me.

Quod ideo ad sedem apostolicam est recurrendum per appellationem ne lupi q. sub specie ouium intrant: bestiali seueritate quosdam lacerare presument. ij. q. vi. decreto in fine.

Lux. Quod lux diuina: anime tenebras fugat: quod nulla participatione lucis ad tenebras. de pe. di. i. s. i. si autem.

Quod lux mundi sunt sacerdotes. xciij. di. sacerdotes

De iustorum semita quasi lux splendens pcedit: et crescit ad perfectum diē qz eoz desiderium diuinitus illuminatū quousqz ad perfectā et beatā lucem perueniat de virtute in virtutem crescit de pe. di. i. si quis. §. non reuertantur.

De spiritualis virtus sacramēti vt lux pura ab illuminatis accipitur et per imundos transiens non coinquinatur. i. q. i. si fuerit.

De lux veritatis illi subtrahitur qui arrogantia sapientie seu iusticie velud albugine oculi excecatur. xlii. di. hinc etenim circa me.